¶ Quintū ex parte diuinā prouidentia. Cum enim Dei perfecta

sint op̄era, & Ecclesiæ op̄us ipsius immediate ſit (multò magis quā

synagogi, cui tamē ſunt) humani, ſicut & multa alia, fundat ſe ſuper

hoc, quād op̄us purē humanum, ſecundūm̄ ſe nec bonum nec

malum moraliter, ſubiacet plenariē legi humanae: coniunctio autem inter Petrum & papatum est op̄us purē humanum, quandoqā

bonum, quandoqā malum, ergo ſubiacet plenariē legi humanae:

ac per hoc lex humana diſponere potest de illa coniunctione, quād quando est bona, perfeueret, quando mala, diſoluatur. Dixi, Opus purē humanum, ad diſerteriam operationum sacramentalium, quā non ſunt purē humana. In coniunctione autem Petri cum papatu ſola humana actio interuenit, coniungens electionis actū virtutē, ſupponendo materialē formā: ut patet ex hoc, quād ſi ceſſarē papatu, (vt Celeſtinus fecit) nihil diuinī operis in ſe reſtat, ſic reſtat in Epifoco renuntianti, & in facerdote degradato p̄posito ordinis à Deo data, ſine penitentia namque ſunt dona Dei: ut dicitur ad Roma. 11. Dixi, ſecundūm̄ ſe nec bonum, nec malum moraliter, ad differentiam actuum ſecundūm̄ ſe bonorum, (vt credere, amare Deum, &c.) & ſecundūm̄ ſe malorum: vt blaſphemia Dei, mendacium, & similia: haec enim naturali diuino quād iure regulantur. Coniunctionis autem Petri cum papatu, quandoqā bona est, ut patet in tota ſanctis Romanis pontificib⁹: & quandoqā mala, ut patet in multis eiusdem ſceleratis quos vitiam nescire liquerit. Et confirmatur: quia potestas miniferialis exiſtēs in Ecclesiæ ad coniunctionem Petri & papatus, regulatur humana lege, ut patet de aet̄ electionis Papæ, qui irritu & nullus ab humana lege ſi noſteatur, redditur. Vnde ſicut Bonifacius Papa & martyris promulgauit, quād in caſu heres̄ potest Papa iudicari & deponi, potest alia legi humana promulgari, q̄ pro famonia in beneficio poſſit deponi, & ſe de aliis maximis excessibus, obfernata consonantia legis humanae ad naturam & diuinam. Et etiam ſine noua lege (quia in caſu manifesto humanae legis, loci habent gnomē & emulū) poſſet Papa ex notorio excessu ſcandaloso & incorrigibili deponi, ſicut per heres̄.

¶ Septimū ex parte naturā iudicii humani, ſciliſet ſecundūm̄ alle-

gata & probata, vel preſumpta iudicātiō. Quād fit, ratione p̄fum-

paſt heres̄ Papa non hareticus propter contumaciam: iuxta capi-

ulum contumacia, de har. lib. 6. Vel per manionem excommunicati-

onis, extra de harer. Vel dum timore mortis aetus hareticus

exterior tantum fecit: vt de Marcellino dicitur vel simili timore